
 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 004053969 2025 

03.10.2025.године   

В р а њ e 

 

На основу члана 5. став 3. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник 

Републике Србије", број: 15/2016 и 88/2019),  члан 32. став 1. тач. 8) у вези члана 66. став 

3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 3.став 1. тачка 8) Закона 

о комуналним делатностима („Службени гласник Републике Србије“, број: 88/2011, 

104/2016, 95/2018 и 94/2024), и члана 33. став 1. тач. 12) Статута града Врања („Службени 

гласник града Врања“, број: 10/24-пречишћени текст), Скупштина града Врања на седници 

одржаној 03.10.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о оснивању Јавног предузећа  

"Урбанизам и изградња града Врања" Врање 

 

Члан 1. 

Одлука о промени оснивачког акта Јавног предузећа "Урбанизам и изградња града 

Врања" Врање, број: 02-132/2022-10 ("Сл. гласник града Врања", број: 32/2022 и 17/2025), 

мења се и гласи: 

У члану 2, додаје се нови став 5, 6 ,7 и 8.,  који гласи: 

„Јавно предузеће обавља комуналну делатност обезбеђење јавног осветљења које обухвата 

одржавање, адаптацију и унапређење и реконструкцију објекта јавне намене и инсталација 

јавног осветљења којима се осветљавају саобраћајне и друге површине јавне намене. 

Јавно предузеће обавља комуналну делатност из става 5. овог члана као делатност 

од општег интереса у смислу одредаба Закона о јавним предузећима, Закона о 

комуналним делатностима и другим општим актима којих је уређена материја на основу 

донетих закона.  

Јавно предузеће врши стручни надзор над обављањем комуналне делатности 

обезбеђење јавног осветљења на делу територије Града Врања, које су поверене 

приватном партнеру у складу са законом којим се уређује комунална делатност и закона 

којим се уређује јавно приватно парнертство, и пословима утврђеним по уговору са јавним 

приватним партнером.  

Јавно предузеће обавља послове постављања и уклањања мањих монтажних 

објеката привременог карактера на јавним и другим површинама, давање у закуп локације 

простора за постављање привремених објеката, наплату накнада за коришћење у складу са 

законом и одлуком Града.“ 

У члану 9., након става 4., додаје се нови став 5 и 6. који гласи: 

„43.21 постављање електричних инсталација; 

81. 1 81.10 услуге одржавања објекта; 

68.20 изјамљивање и управљање сопственим или изнајмљеним непокретностима“. 

Постојећи став 1-6., постаје став од 1-9. 

У осталом делу одлука остаје непромењена. 

 

 

 

 



 

Члан 2. 

Овлашћује се Комисија за прописе и управу да утврди пречишћен текст Одлуке о 

оснивању Јавног предузећа "Урбанизам и изградња града Врања" Врање. 

Обавезује се да Јавно предузеће да усклади Статут са одредбама ове одлуке у што 

краћем року и усклади своје пословање од дана ступање на снагу ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

града Врања". 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

03.10.2025. године, број: 004053969 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић,дипл.економиста  

 

 

 

 

 


